
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 9,235,754.52 1,370,450.83 20,655,120.4622,025,571.29

1,116,000.00 72,000.00 1,044,000.00Dietas 1,116,000.00

5,595,469.84 1,223,119.55 13,677,627.56Sueldos Básicos 14,900,747.11

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

369,458.00 0.00 1,413,181.00Decimotercer Mes 1,413,181.00

369,458.00 0.00 1,413,181.00Decimocuarto Mes 1,413,181.00

237,341.48 19,884.69 617,456.79Contribuciones para Seguro 
Social

637,341.48

144,122.40 11,050.00 133,072.40Complementos 144,122.40

498,904.80 20,480.14 582,424.66Jornales 602,904.80

0.00 6,449.32 59,550.68Horas Extraordinarias 66,000.00

900,000.00 17,467.13 1,709,626.37Beneficios 1,727,093.50

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,649,297.32 1,891,687.57 28,498,144.6630,389,832.23

108,000.00 8,798.01 264,201.99Viáticos Nacionales 273,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

146,547.78 44,289.33 342,258.45Suministro de Energía 
Eléctrica

386,547.78

15,000.00 1,479.00 28,521.00Agua 30,000.00

1,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

30,000.00 0.00 41,000.00Telefonía Celular 41,000.00

180,000.00 64,366.00 438,262.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

502,628.50
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65,000.00 850.00 114,150.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

115,000.00

140,000.00 20,000.00 218,861.18Servicios Jurídicos 238,861.18

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

0.00 30,000.00 319,464.98Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

349,464.98

25,000.00 15,250.00 74,750.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

50,000.00 2,889.72 65,110.28Comisiones y Gastos 
Bancarios

68,000.00

25,000.00 13,445.00 91,555.00Publicidad y Propaganda 105,000.00

30,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Internet 70,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

181,836.74 12,503.58 169,333.16Ceremonial y Protocolo 181,836.74

100,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Transporte 60,000.00

5,446,912.80 502,205.00 23,321,552.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

23,823,757.84

0.00 1,171,561.93 2,542,173.28Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

3,713,735.21

0.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

40,000.00

0.00 4,050.00 20,950.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

25,000.00
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0.00 0.00 21,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 21,000.00

0.00 0.00 25,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00

0.00 0.00 115,000.00Servicios Médicos 115,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,059,793.14 1,145,730.45 10,600,354.9311,746,085.38

51,595.74 0.00 51,595.74Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

51,595.74

1,569.60 0.00 1,569.60Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,569.60

7,421,811.80 774,521.01 7,592,560.36Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,367,081.37

184,816.00 309,739.44 2,568,099.23Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,877,838.67

0.00 16,000.00 32,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

48,000.00

400,000.00 45,470.00 354,530.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 805,087.02 434,947.37 3,239,670.353,674,617.72

160,000.00 32,016.82 183,983.18Productos Alimenticios y 
Bebídas

216,000.00

33,087.02 0.00 33,087.02Hilados y Telas 33,087.02

40,000.00 11,800.00 123,200.00Llantas y Cámaras de Aire 135,000.00

170,000.00 127,696.00 547,676.44Productos Químicos 675,372.44

110,000.00 2,373.00 107,627.00Elementos de Ferretería 110,000.00

110,000.00 62,548.20 222,451.80Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

285,000.00

140,000.00 47,636.10 232,363.90Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

280,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00
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20,000.00 125.00 22,291.60Repuestos y Accesorios 22,416.60

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Forestales 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 147,940.50 1,219,694.46Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,367,634.96

0.00 2,811.75 165,294.95Instrumental y Material para 
Laboratorio

168,106.70

0.00 0.00 270,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

270,000.00

0.00 0.00 90,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

90,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,550,000.00 1,183,975.58 8,179,509.429,363,485.00

5,700,000.00 1,128,642.35 6,379,953.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,508,596.01

0.00 28,339.98 1,660.02Equipo de Laboratorio Médico 30,000.00

200,000.00 20,993.25 159,006.75Equipos Varios de Oficina 180,000.00

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

50,000.00 6,000.00 38,888.99Herramientas Mayores 44,888.99

32,299,932.00 6,026,791.80 71,172,799.82Total: 77,199,591.62
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